română de subscrisul, rog pe toți onorații domni cărora li-s'au trimis coale de prenumărături, să binevoiască a mi-le retrimite în timpul cel mai scurt, eventual a mă avisă despre rezultatul colectării, pentru ca să pot dá manuscriptul la tipariu și să pot fixă numărul esemplarelor ce vor fi a se tipări.

Timișoara, la 16/28 August, 1895.

**Aureliu Trif**
colaborator la „*Dreptatea*“.

## Servițiul telegrafic al diariului „Dreptatea“

Blașiu, 27 August n.

Adunarea „*Asociațiunei*“.

La 8 1/2 s'a început sta liturgie, celebrată de însuși metropolitul cu mare asistență de canonici și alți preoți. Concionatorul *Dr. Seb.